
 Temeljem članka 4. stavka 2. Zakona o zaštiti od požara („Narodne novine“, br. 92/10 i 
114/22), Programa aktivnosti u provedbi posebnih mjera zaštite od požara od interesa za Republiku 
Hrvatsku u 2022. godini donesen Zaključkom Vlade RH (KLASA: 022-03/23-07/02; URBROJ: 
50301-29/23-23-2 od 08.02.2023. godine) i članka 45. stavka 1. točke 23. Statuta Grada Vodica 
(„Službeni glasnik Grada Vodica“ broj 12/22), Gradonačelnik Grada Vodica dana 26. travnja 2023. 
godine, donosi 

PLAN  
MOTRENJA, ČUVANJA  I OPHODNJE U 2023. GODINI 

 
 

Članak 1. 
 Ustrojava se Motriteljsko - dojavna služba i ophodnja (u daljnjem tekstu: Služba) s ciljem 
ranog i pravovremenog otkrivanja, dojave i gašenja požara na području Grada Vodica u razdoblju od 
01. lipnja do 15. rujna 2023. godine. 
 
 

Članak 2. 
 Motrenje, dojavljivanje, ophodnju, te gašenje u smislu čl. 1. ove Odluke provode: 
      -     Javna vatrogasna postrojba Vodice (u daljnjem tekstu: JVP Vodice), 

- Dobrovoljno vatrogasno društvo Vodice (u daljnjem tekstu: DVD Vodice), 
- Dobrovoljno vatrogasno društvo Prvić Šepurine (u daljnjem tekstu: DVD Prvić Šepurine, 
- Hrvatske šume d.o.o., Šumarije Šibenik, 
- Županijski vatrogasni operativni centar Šibenik putem video nadzora (u daljnjem tekstu: 

ŽVOC Šibenik), 
 
 

Članak 3.  
 Pojačano motrenje vršit će se po nalogu ŽVOC-a Šibenik, stacioniranjem vozila kod 
Lovačkog doma L.D. „Sokol“ Vodice. 

 
 

Članak 4. 
 Ophodnju zapovjednim vozilom organizira JVP Vodice, a sa šumskim vozilom DVD Vodice 
sa dežurnim smjenama interventnih grupa. Vrijeme i pravce kretanja odrediti će vatrogasni 
zapovjednik sukladno prioritetima i trenutnom stanju. 
 
 

Članak 5. 
 Za sezonu 2023. u smislu članka 1. ove Odluke svakodnevno 24 satno dežurstvo osigurava 
JVP Vodice (19 vatrogasaca), a 12 satno dežurstvo osigurava DVD Vodice (8 vatrogasaca) sukladno 
Planu dežurstava. 
 Dojava požara vrši se Županijskom vatrogasnom centru - ŽVOC (na telefon 193) i 
Ravnateljstvu civilne zaštite (na telefon 112), odnosno JVP-u Vodice (na telefon 441-324). 

 
 

Članak 6. 
 Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objavit će se u „Službenom glasniku Grada 
Vodica“. 
 
KLASA: 245-01/23-01/03 
URBROJ: 2182-4-03/05/23-1 
Vodice, 26. travanj 2023.                       

GRADONAČELNIK 
                                                                                    Ante Cukrov 


